
  |  Únor  2016  |  Hlasatel

já nebo technický dozor a snažíme se eli-
minovat negativní dopady stavby, přesto 
vám budou znečištěné a rozkopané ko-
munikace tento rok komplikovat život. Je 
nutno počítat s tím, že v části od křižo-
vatky na návsi směrem k rybníku budou 
výkopy hluboké až 5 metrů. Místo původ-
ně plánované částečné uzavírky silnice 
jsem vzhledem k provozu autobusů do-
poručil stavbyvedoucímu zajistit uzavír-
ku úplnou. Děkujeme všem občanům za 
trpělivost a konstruktivní připomínky. Je 
s podivem, že přes veškerou osvětu a jed-
nání s občany dosud někteří setrvávají na 
svém názoru nevyužít nabídku obce na 
výstavbu kanalizační přípojky. Doporu-
čuji i přes komplikovaný přístup využívat 
služeb místního obchodu. Jen na obyva-
telích Lišic záleží, zda jeho provoz zůsta-
ne zachován. Obec v tomto směru trvale 
dělá maximum, nájemce paní Macháčko-
vá rovněž. 

Kanalizace není jediná stavba, kterou 
letos budeme realizovat. Obec a Správa 
a údržba silnic Plz. kraje jako společný 
zadavatel vyhlašuje veřejné výběrové ří-
zení na dodavatele stavby „Rekonstrukce 
komunikací III. třídy a výstavba chodní-
ků v Dolní Lukavici“. Pozornému čtenáři 
jistě v průběhu minulých let neušlo, že ce-
lou přípravu této akce včetně úhrady pro-
jektové dokumentace pro územní řízení 

Vážení spoluobčané, 
po zimní odmlce Vám přinášíme 

první letošní číslo Hlasatele. To, že se 
odmlčel Hlasatel v žádném případě ne-
znamená, že stagnovala činnost zastu-
pitelstva obce nebo obecního úřadu. To 
jistě zaznamenali zejména obyvatelé Li-
šic. Výstavba kanalizace je tam v plném 
proudu se vším, co taková stavba přináší. 
Máme s ní mnoho starostí v terénu i po 
administrativní stránce. Realizovat doto-
vanou akci je zcela něco jiného než sta-
vět za vlastní peníze. Každá odchylka od 
projektu nebo vysoutěženého parametru 
musí být zapracována do změnových listů 
a konzultována s pracovníkem Minister-
stva zemědělství s vyjádřením projektan-
ta. Pokud se vyskytnou práce navíc, které 
nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci, 
budou se muset „dosoutěžit“ v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek. 
Ačkoliv jsem na stavbě denně přítomen 

ČASOPIS PRO DOLNÍ LUKAVICI, LIŠICE, SNOPOUŠOVY A KRASAVCE

ČÍSLO 1  Únor 2016  ROČNÍK XXIV



www.dolni-lukavice.cz

2                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Informace obecního úřadu

a i další stupeň - pro stavební povolení 
zajistila a rovněž uhradila bez přispění 
Plzeňského kraje naše obec. Rovněž jsme 
si museli opakovanými jednání na kraj-
ském úřadě a SÚS tuto stavbu prosadit. 
To jen na doplnění informací, které jsou 
v současné době zveřejňovány v sou-
vislosti s touto stavbou v krajském 
i celostátním tisku. Stavba bude 
probíhat etapově (pokud i v příštím 
roce se uvolí Plzeňský kraj zařadit 
ji do programu). V letošním roce 
je uvažována část od začátku obce 
ve směru od Lišic po křižovatku 
u MŠ. Součástí je výstavba dešťové 
kanalizace od školy na konec obce 
ve směru na Lišice. Do další etapy je 
navržena ulice od sýpky k Bílé růži a od 
MŠ na konec obce směrem na Přeštice. 
Pro celou stavbu beze zbytku platí totéž, 
co u kanalizace v Lišicích. U komunikací 
bude současný podklad odtěžen a polo-
ženy nové podkladní vrstvy. Na několi-
ka místech se počítá i s přeložkami sítí 
technické infrastruktury. Pro zvýšení 
uživatelského komfortu je pamatováno 
i na zaústění výtoku z okapů do dešťo-
vé kanalizace u domů, kde dosud voda 
vytékala na povrch. Na výstavbu chod-
níků jsme nechali upravit projekt pro 
potřeby dotace a podali žádost o její 
poskytnutí u Státního fondu dopravní 
infrastruktury.

Předpokládám, že většina občanů si 
dovede uvědomit, kolik energie a času 
musíme věnovat přípravě a realizaci 
výše uvedených akcí a zajištění běžného 
chodu obce. Stíháme s vypětím sil zajiš-
ťovat i kulturní a společenské akce, které 
letos vyvrcholí oslavou 800. let založení 
obce. Na prostor pro řešení „žabomyších 
válek“ a individuálních zájmů prostě 
není čas, o silách nemluvě. Jsme vděčni 
za každou pomoc. Rozpracované akce, 

jejichž příprava trvala 6 let, chceme 
uskutečnit, i kdyby se nepodařilo zajis-
tit částečné financování z dotací. Obec 
postupně našetřila v minulých letech 
kolem 13 mil. Kč, na zbytek investic je 
uvažováno s úvěrem. 

Kontakty pro řešení problémů při vý-
stavbě kanalizace v Lišicích:

stavbyvedoucí: 
Bc. Jan Kořínek, 
tel. 777 125 499

stavbyvedouci3@evt.cz 

technický dozor: 
Ing. Jaroslav Patera, 

tel. 602 169 504
patera@gplinvest.cz 

Příprava 800. výročí obce
Na pracovní schůzce rozšířeného pří-
pravného výboru byli přítomni zástupci 
spolků, ZŠ a MŠ, OÚ a obce. Byli se-
známeni s předběžným návrhem pro-
gramu a požádáni o pomoc při přípravě 
a konání oslav. Nyní probíhá jednání 
s účinkujícími a uzavírání smluv. Da-
tum oslav byl stanoven na 10. – 12. červ-
na 2016. Program bude atraktivní, pro 
každého ve všech generacích se něco na-
jde. Bude zveřejněn ihned po dokončení 
definitivních úprav, nejpozději do konce 
března. 

 
Celý průběh výběrového řízení na dodavatele 
výstavby komunikací a chodníků je zveřejněn 
na internetu, název akce: 
III/18027 a III/18029 Průtah Dolní Lukavice - 
stavební úpravy komunikace a chodníků: 
www.dolni-lukavice.cz/obecni-urad/uredni-deska/
https://ezak.cnpk.cz/contract_display_4899.html



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           3

www.dolni-lukavice.cz

Všechny návrhy při oslavách budou vy-
staveny. Vítězové byli oceněni starostou 
obce a pro všechny účastníky soutěže 
uspořádá obec ve spolupráci se pedago-
gy ZŠ výlet na aktivní hru TEPfaktor do 
Příbrami: http://www.tepfaktor.cz/

TEPfaktor je inspirován pevností Boy-
ard v tématu pirátů z Karibiku. Zdolá-
vání každého úkolu doprovází napínavá 
tematická hudba, k dispozici je 300 m 
zastřešené pláže.

Člen komise Milda Kasl se nechal in-
spirovat návrhy dětí a z návrhů žákyň 
Elišky Lexové, Julie Bradové,  Elišky 
Bauerové  sestavil logo, které nejví-
ce vystihuje dominanty naší obce.

Doufáme, že všichni obča-
né přispějí k tomuto vý-
znamnému výročí obce 
zkrášlením svých domů 
i jejich okolí v rámci 

V soutěži žáků 3. – 5. ročníku ZŠ „O nejlepší logo“ k tomuto výročí byly hodnotící  
komisí vybrány 3 vítězné návrhy:

Informace obecního úřadu

Eliška Lexová, 4. ročník 
1. místo, počet bodů 17 2. – 3. místo, shodný počet bodů 12 

Markéta Šíchová, 3. ročník, Tereza Machová, 5. ročník

svých možností. Víme, že s ohledem na 
probíhající stavby to bude někde obtížné.  

Vítězslav Opálko, starosta obce 



www.dolni-lukavice.cz

4                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Tři králové v Krasavcích

Po letech v Krasavcích znovu obcházeli 
všechna stavení Tři králové (Vlastík Bu-
dek, Anetka a Kačka Maškovy). Letos po-
prvé pro Tříkrálovou sbírku. Děti si roz-
dělily přípravu kostýmů – Vlastík pláště, 
děvčata koruny. Vybrali jsme 2 082 Kč. 
Cestou z  koledy si nadšeně domlouvaly, 
jak příští rok budou chodit zase.

Mgr. Ivana Kvíderová

Tříkrálová sbírka 2016

V neděli 10. ledna obešli Dolní Lukavici 
tři králové. V první skupině Pajzovnu 
a lokalitu k Sokolovně obešla Eva Ho-
rová s třemi královnami: Zuzka Nová 
a Adélka Nová a Michalka Šislová, ve 
druhé partě vybírala Alice Netrvalová 
s Julinkou Bradovou, Adamem Bradou 
a Kubou Netrvalem. Výtěžek sbírky pod-
poří stovky projektů, zejména na místní 
úrovni, tedy v místech, kde budou pení-
ze vykoledovány. Pomohou handicapo-
vaným dětem, sociálně slabým rodinám 
a seniorům. Sbírka má tradici již od roku 
2001. Děkujeme všem, kteří přispěli. Do 
sbírky lze i nadále SMS ve  tvaru DMS 
KOLEDA na číslo 87 777. 

Více na www.darcovskasms.cz
nebo www.trikralovasbirka.cz.

Mgr. Eva Horová

Výsledky tříkrálové sbírky

Místo Skupinek Kč
Dolní Lukavice 2 10 755
Krasavce 1 2 082
Přešticko 29 166 628
Plzeňská diecéze 1 100 4 306 720
Koleda 21 281 94 919 807
Tříkrálový koncert 38689 

DMS
1 102 551

Koleda celkem 96 022 358

Dětský karneval ve Snopoušovech
V neděli 10. ledna se konal tradiční maškarní karneval v kulturním domě ve Sno-
poušovech. Mohli jsme vidět krásné masky jako princezny, piráty, vodníky, různá 
zvířátka, čaroděje atd. V polovině karnevalu byly oceněny dvě nejlepší masky, holčičí 
masku vyhrála víla Amálka a klučicí mušketýr. Děkujeme paní učitelce Nadě Květo-
ňové za přípravu her pro děti a společnosti McDonald ś za drobné předměty. 

Text i foto Eva Horová

Kultura



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           5

www.dolni-lukavice.czKultura

11. masopust

Už pojedenácté se shromáždil u hospody „U Bílé růže“ houf maškar a obecenstva, 
aby společně prošli Dolní Lukavicí a Lišicemi. Po úvodním slovu Marie Kelišové ze 
Slunce, sena promluvil starosta obce, který udělil maškarám souhlas průchodu ob-
cemi. Poté byl zahájen masopustní průvod, ve kterém jsme mohli obdivovat mnohé 
zajímavé a vtipné masky jako např. hroznové víno různých odrůd, ženicha a nevěstu, 
piráty, mušketýry, klauna, lišky, postavy ze Slunce, sena, kosí rodinku, gorilu, orien-
tální tanečnici, malého andílka, cikánky a cikána s vozíkem, muffiny, krále a mnohé 
další. Do kroku nám zahrála již tradičně Hájenka z Hájů. Děkujeme všem občanům 
za velkou pohostinnost a snad za rok na 12. ročníku zase na viděnou!

Eva Horová



www.dolni-lukavice.cz

6                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Informace obecního úřadu

Pojďte na Lékárníka do Snopoušov
Romantická komedie pro dospělé z po-
čátků 20. století z prostředí malého měs-
tečka. O velké lásce mladé Aničky a ko-
váře Vaška, kterým nepřeje nabubřelý 
starosta, jenž svoji dceru slíbil panu 
lékárníkovi. Co všechno musí Vašek 
s Aničkou udělat, aby se k sobě dostali, 
tak o tom vypráví příběh z pera Ludvíka 
Pouzy. Obnovená premiéra jedné z nejú-
spěšnějších komedií našeho souboru za 
pět let jeho působení. Ochotníci ze sou-
boru Buřina nám tuto hru zahrají v sobo-
tu 9. dubna v 16 hod. v KD Snopoušovy.  

Autobusová doprava zdarma:
 » Přeštice náměstí  15.00
 » Krasavce   15.10
 » Dolní Lukavice  15.15
 » Horní Lukavice (náves) 15.20
 » Lišice   15.30

Mgr. Eva Horová

U s n e s e n í   č. 7
 z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Dolní Lukavice konaného dne 10. prosince  
2015 v Krasavcích

A) volí: 
 » Návrhovou komisi ve složení:  Marek Maňour, Mgr. Jindřiška Kaslová
 » Ověřovatele zápisu: Marcel Fischer, Ing. Tomáš Harviš

 
B) ruší:
 » Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lukavice č. 1/2012 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

 » v usnesení č. 4 ze dne 25. června 2015 bod „schvaluje“ : 
Kupní smlouvu na prodej  pozemku obce v Obytné zóně D. Lukavice - SEVER 
parc. č. 736/1 o výměře 1216 m2 – zahrada k.ú. Dolní Lukavice, obec Dolní Lukavi-
ce, kupující: Bc. Markéta Suská, r.č. 855420/4505, Zámecké náměstí 70, 691 44 Led-
nice a Ing. Martin Hanzlík, r.č. 810401/1993, Sokolovská 141, 323 00 Plzeň za cenu  
1.155 200,- Kč (950,- Kč/m2) 



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           7

www.dolni-lukavice.czInformace obecního úřadu

C) schvaluje:
 » program veřejného zasedání zastupitelstva obce DL
 » rozpočet obce na rok 2016 jako schodkový - příjmy 25.123.000 Kč, výdaje 33.631.000 Kč
 » podání žádosti o dotaci ke SFDI na akci zaměřenou ke zvýšení bezpečnosti dopravy 

a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace - výstav-
bu chodníků v Dolní Lukavici s povinnou spoluúčastí obce na financování ve výši 
min. 15% z uznatelných nákladů

 » Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Lukavice č. 1/2015 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – navýšení místního poplatku na 650 Kč/obyvatel

 » SMLOUVU O SDRUŽENÍ VEŘEJNÝCH ZADAVATELŮ mezi SÚS PK a Obcí Dolní 
Lukavice uzavřené dle § 2 odst. 9 zákona číslo 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
k výběru dodavatele na akci rekonstrukce komunikací III.tř a výstavba chodníků 
v obci D.Lukavice

 » tvorbu sociálního fondu na rok 2016 ve finančním  rozsahu beze změn jako v r. 2015
 » přijetí finanční dotace z PK ve výši 200.00 Kč na úhradu nákladů vynaložených na 

akci „Modernizace sítě veřejného rozhlasu“
 » smlouvu č. 32512015 o poskytnutí věcného daru Plzeňským krajem obci Dolní Luka-

vice – 30 ks ovocných stromků včetně výsadbového materiálu
 » uzavřít pachtovní smlouvu s Petrem Hrubým, Lišice 27, na pozemek obce p.č.22/24 v k.ú. 

Snopoušovy, orná půda o výměře 6.833 m2, pachtovné 2 500 Kč/1 ha/1 rok
 » kupní smlouvu na prodej části  pozemku p.č. 11/5 v k.ú.Krasavce o výměře 17 m2 za 

cenu 150 Kč/m2 p. Václavu Nohavcovi, Krasavce
 » kupní smlouvu na prodej  pozemku obce p.p. č. 736/1 - zahrada o výměře 

1216 m2  k.ú. Dolní Lukavice, kupující: Miroslav Osladil r.č. 830425/2132,  bytem Bze-
necká 1049/9, 323 00 Plzeň,  za cenu 1.155 200,- Kč (950,- Kč/m2)

 » smlouvy na výkon technického dozoru investora a koordinátora BOZP na stavbě 
Intenzifikace stávající ČOV a odkanalizování obce Dolní Lukavice – Lišice se spo-
lečností GPL-Invest s.r.o.

 » smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.IE-12-0005087/003 - uložení 
podzemního kabelového vedení NN v pozemku obce p.č. 692/52 KN v k.ú. Dolní 
Lukavice ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. za jednorázovou úhradu 11.495 vč. DPH

 » dodatek č.1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor – prodejna v Lišicích
 » aktualizaci  rozpočtového výhledu obce do r. 2018
 » poskytnutí příspěvku na činnost Svazu včelařů, ZO Přeštice související s léčbou včel-

stev, ve výši 3. 000 Kč
 » ukončení Smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz pečovatelské služby Městu 

Přeštice dohodou k 31.12. 2015, popř. výpovědí k 31.1. 2016
 » dodatek č.7 nájemní smlouvy na pronájem zemědělských pozemků obce Lukreně a.s. 

Dolní Lukavice, jímž se zvyšuje nájemné na 2.500 Kč za 1 ha 
 » smlouvu na výkon funkce odborného lesního hospodáře s Ing. Karlem Luňákem 

smlouvu na provádění lesnických činností a prodeji dříví s firmou Kaiser s.r.o.
 » vyřazení nepotřebného majetku obce:  drátové vedení veřejného rozhlasu 
 » instalaci sloupu a lampy veřejného osvětlení v nové lokalitě DL „Za sýpkou“ za před-



www.dolni-lukavice.cz

8                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Spolky

pokladu úhrady žadateli v plné výši
 » poskytnutí příspěvku na pořízení domácí ČOV s akumulační nádrží občanům obce: 

Karel Polák, Snopoušovy 41 ve výši 30.000 Kč
 » ceny služeb pro rok 2016 (bez DPH): vodné 27,75 Kč/m3, stočné 24,58 Kč/m3
 » plán inventur, jmenování složení inventarizačních komisí: ústřední inventarizační 

komise: Ing. Pavel Netrval, Vítězslav Opálko, Mirka Štychová
 - pro nehmotný maj.: Ing. Pavel Netrval, Mgr. Jindřiška Kaslová, Michal Böhm
 - pro hmotný majetek: Marek Maňour, Tomáš Hrubý, Marcel Fischer
 » záměr  pronájmu nemovitého majetku obce:

 - p.p.č. 535 v k.ú. Dolní Lukavice – vodní plocha o výměře 10 574 m2, za účelem   
 revitalizace (rybník v Háji)

D) bere na vědomí: 
 » kontrolu plnění usnesení
 » zprávu starosty z mezidobí konání veřejných zasedání
 » zprávu kulturní komise
 » informaci starosty obce o jednání s Radou Města Přeštic  o způsobu řešení  příspěvku 

na provoz Pečovatelské služby Přeštice 
 » došlou upomínku k neuhrazené faktuře č.375/8/2015 od Města Přeštice ve výši 

48.538 Kč, příspěvek na provoz Pečovatelské služby Přeštice
 » informaci o zahájení Intenzifikace stávající ČOV a odkanalizování části obce Lišice
 » informace o připravovaných akcí obce 
 » příspěvky občanů v diskusi

 
  Marek Maňour     Vítězslav Opálko
  místostarosta          starosta

Soptíci

Na začátku loňského roku jsme začali 
uvažovat, že by bylo hezké založit v naší 
obci kroužek pro mladé hasiče. Nezůsta-

lo jen u plánování a od 1.dubna jsme se 
začali každou středu pravidelně scházet. 
Dali jsme si název Soptíci. U dětí má 

kroužek velký úspěch a dnes na 
něj dochází kolem 20 dětí ve věku 
od 4 do 11 let. Během léta jsme 
trénovali hasičský útok, který děti 
poprvé předvedly v září na hasič-
ských závodech. Letní tréninky 
děti velmi bavily, ale ani po skon-
čení pěkného počasí, kdy se již 
schůzky nemohou konat venku, 
se rozhodně nenudí. V klubovně 



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           9

www.dolni-lukavice.cz

se učíme hasičské značky, povely, vázání 
uzlů nebo také základy zdravovědy. 

Pro děti jsme také během roku připravili 
různé akce. O Halloweenu jsme uspořá-
dali stopovačku, při které si na jednotli-
vých stanovištích mohly vyzkoušet, co si 
ze schůzek zapamatovaly. Po návratu ze 
stopovačky jsme si u čaje a občerstvení, 
které nám připravily maminky, vyřezali 
každý svoji dýni. Večer jsme si v dýních 
zápálili svíčky a společně s rodiči si 
udělali oheň a opekli špekáčky. S dětmi 
jsme také obnovili tradici lampionových 
průvodů v Dolní Lukavici. Při průvodu, 
který se konal u příležitosti státního 

svátku 17. listopadu, nás hudebně dopro-
vodila Hájenka a potěšila nás velká účast 
občanů.

Poslední středu před Vánoci jsme si 
s dětmi uspořádali vánoční posezení, při 
kterém děti dostaly různé dárky. Chtěli 
bychom tímto poděkovat sponzorům, 
kteří na dárky přispěli a zejména panu 
starostovi Opálkovi, který nás v činnosti 
velmi podporuje.

V letošním roce bychom se rádi se Soptí-
ky zúčastnili některých dětských hasič-
ských soutěží.

Michal Divišovský 

Vánoční akce Lukaváčku
Lukaváček vystoupil na 
přeštickém náměstí ve stře-
du 16. 12. 2015 při společ-
ném zpívání koled s ČRo 
Plzeň. Děti zazpívaly něko-
lik vánočních písní a koled 
a poté je čekalo společné 
zpívání v 18 h. se všemi vy-
stupujícími sbory. Na přeš-
tickém náměstí se sešlo na 
tisíc zpívajících posluchačů.

V pátek 18. 12. 2015 hudeb-
ní soubor pořádal tradiční 
Vánoční koncert, který se 
mohl opět uskutečnit v kos-
tele Sv. Petra a Pavla. Jsme 
také rádi, že se koncertu zú-
častnil pan farář Peter Her-
mannovský. Našimi hosty 
byly děti ze ZUŠ Přeštice, 
které zahrály na několik 
hudebních nástrojů. Sváteč-

Spolky



www.dolni-lukavice.cz

10                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Karlovarský skřivánek
Školní kolo pěvecké soutěže žáků nestu-
dujících sólový zpěv se v naší škole usku-
tečnilo ve čtvrtek 14. ledna 2016.

Zúčastnilo se ho na 30 dětí, které zazpí-
valy lidovou písničku. Porota měla těžký 

ní atmosféru doplnilo i závěrečné spo-
lečné zpívání koledy Narodil se Kristus 
Pán za doprovodu hudebních nástrojů. 
Děkujeme všem přítomným za příjem-
né zastavení s námi. Dále poděkování 
patří za dobrovolný příspěvek, 300 Kč 
jsme věnovali kostelu Sv. Petra a Pavla 
v Dolní Lukavici a za zbytek finančního 
daru jsme navštívili ve čtvrtek 21. ledna 
2016 Solnou jeskyni v Přešticích, kde 
jsme si zazpívali a zahráli na flétny.

foto na http://lukavacek.blogspot.cz/

Mgr. Naďa Květoňová,  
vedoucí souboru Lukaváček 

výběr, ale přesto ocenila z každého roč-
níku 3 nejlepší.

Do krajského kola postoupila tři děvčata: 
Eliška Lexová (4. ročník), Anežka Hrubá 
(4. ročník) a Lucie Dolejšová (2. ročník). 
Paní Květoňová jezdila do školy děvčata 
připravovat. Doprovod na klavír stejně 
jako loni zajišťoval Vašík Květoň.

Krajské kolo se konalo ve středu 17. úno-
ra v Plzni, do kterého si děvčata musela 
připravit 2 písničky - lidovou a umělou. 
Na klavír je doprovázel Vašek Květoň 

Lukaváček



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           11

www.dolni-lukavice.cz

a paní učitelka Naďa Květoňová. Svůj 
repertoár zvládly skvěle v konkurenci 
21 zpěváků a zpěvaček z celého Plzeňské-
ho kraje.  A jak to dopadlo? 

Eliška si vyzpívala 1. místo s  postupem 
do celostátního kola, kterého se zúčast-
nila již loni a získala za svůj výkon čestné 
uznání. Anežka s Lucinkou se shodným 
počtem bodů získaly ve velké konkuren-
ci krásné 11. – 12. místo.

Děvčatům gratulujeme, paní Květoňové 
a Vašíkovi děkujeme. Kromě doprovodu 
na klavír Vašík soutěžil také ve zpěvu.  
Ve své kategorii získal 1. místo s  postu-
pem. Blahopřejeme! Držte postupujícím 
palce! 

P. S. Vždycky mě potěší každý i sebemen-
ší úspěch našich žáků.  Když se jedná 
o vítězství v celém Plzeňském kraji, to je 
panečku něco. Říká se: „Sdělená radost, 
dvojnásobná radost“. Tak ať se ta radost 
co nejvíc násobí.

Mgr. Naďa Květoňová,  
Mgr. Ivana Kvíderová 

Po uzávěrce:
Eliška Lexová získala krásné druhé 
místo v celostátním kole, které se kona-
lo 21. března 2016.

Z MŠ do Klokánku

Tak jako každý leden od roku 2010, došlo 
také v těchto dnech k předání dobro-
volné sbírky našich rodičů pro zařízení 

„Klokánek“ v Janovicích. Účast na této 
sbírce je každý rok příkladná a nebylo 
tomu jinak ani v letošním roce. Rádi 
bychom poděkovali všem, kteří svou po-
mocí vyjádřili  podporu této sbírce, která 
je konkrétní a plně využita pro potřebu 
dětí v Klokánku. Zároveň děkujeme za 
příkladný postoj pro naše děti, se který-
mi o všech situacích hovoříme a snažíme 
se tak upozorňovat na to, že i když všech-
ny děti nemají možnost vyrůstat ve své 
rodině, nemusí být proto jiné a neměly 
by žít bez porozumění naší společnosti.

                          Děkují Sluníčka a Hvězdičky 
z MŠ Dolní Lukavice

Zápis do 1. ročníku ZŠ

V  úterý 9. února odpoledne se otevřela 
základní škola pro zápis prvňáčků pro 
příští školní rok. Každý rok věnujeme 
přípravě zápisu hodně času – snažíme se 
připravit pro děti takové prostředí, aby 
se děti na školu těšily, ne se bály a pova-
žovaly školu za nutné zlo.

Základní a mateřská škola



www.dolni-lukavice.cz

12                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Letos jsme zapsali 20 dětí (10 z Dolní Lukavice, 3 z Lišic, 
4 ze Snopoušov, 1 z Krasavec, 2 z Horní Lukavice):

 » Babka Jakub
 » Baxová Tereza
 » Benda Josef 
 » Butkovičová Alexandra
 » Dvořáková Karolína
 » Fischer Adam
 » Fišák Jaroslav
 » Herejk František
 » Holub Vojtěch
 » Kastner Jiří

 » Kaufmannová Nikol
 » Kučera Jan
 » Lányi Daniel
 » Patrman Vít
 » Puchtová Josefína
 » Soukup Jiří
 » Šatra Denis
 » Švajcr Dominik
 » Václav Zdeněk
 » Vokáčová Veronika

A jestli se nám naše výše zmíněná snaha povedla? Vyřče-
né přání dětí – jít do školy už “hned zítra“, mluví za vše.  

Mgr. Ivana Kvíderová

Kvíz znalosti okolí

Trocha historie
 
1. Co znamená „Germania“
a) národ Germánů 
b) země Germánů 
c) oblast vlivu germánů

2. Význam slova Germánů
a) lidé z hor
b) lidé od moře
c) lidé z nížin

3. Který kmen ovládl Čechy
a) Ostrogoti
b) Vizigoti
c) Markoráni

4. Který kmen ovládl Moravu
a)   Kvádové
b)   Alemani
c)   Frankové

5. Proč jim říkáme Němci
a) neměli nic
b) pro Slovany byli jako němí
c) protože se jim nerozumnělo

6. Jak se jim říkalo
a) pastevci
b) nájezdníci
c) barbaři

7. Kdo vytlačil Germány
a) Baltové
b) Slované
c) Italikové

Připravil: Václav Jindra
správné odpovědi str. 16

Karneval v Základní škole

Letos se tradiční maškarní karneval konal v naší škole 
ve dnech 11. února pro 1. a 2. ročník a 12. února pro 3., 
4. a 5. ročník. Už od rána se děti těšily, až zvonek ohlásí 
velkou přestávku. V té chvíli se mohly přeměnit za víly, 
princezny, tanečnice, rytíře, piráty, batmany, různá zví-
řátka i historické postavy. Nejdříve se každá maska před-
stavila a poté si už všichni ve vyzdobené tělocvičně zatan-
covali. Na řadu přišly různé soutěže, které si děti opravdu 
užily. Na závěr udělala každému radost cena v tombole.

Mgr. Hana Skálová 

Základní a mateřská škola



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           13

www.dolni-lukavice.cz

Kvíz znalosti okolí

Trocha historie
 
1. Co znamená „Germania“
a) národ Germánů 
b) země Germánů 
c) oblast vlivu germánů

2. Význam slova Germánů
a) lidé z hor
b) lidé od moře
c) lidé z nížin

3. Který kmen ovládl Čechy
a) Ostrogoti
b) Vizigoti
c) Markoráni

4. Který kmen ovládl Moravu
a)   Kvádové
b)   Alemani
c)   Frankové

5. Proč jim říkáme Němci
a) neměli nic
b) pro Slovany byli jako němí
c) protože se jim nerozumnělo

6. Jak se jim říkalo
a) pastevci
b) nájezdníci
c) barbaři

7. Kdo vytlačil Germány
a) Baltové
b) Slované
c) Italikové

Připravil: Václav Jindra
správné odpovědi str. 16

Informace obecního úřadu

Prosba k výročí 800.let

Prosíme občany o zapůjčení jakéhoko-
liv dobového oblečení (pro děti i dospě-
lé) na přípravu oslav 800. výročí zalo-
žení obce Dolní Lukavice. Podrobnější 
informace na telefonu 371 121 709. Pře-
dem moc děkujeme.

děti a zaměstnanci ZŠ

Statistika pohybu a počtu obyvatel obce k 31. 12. 2015
  Narození Přistěhovali Zemřeli Odstěhovali k 31. 12. 2015

M Ž C M Ž C M Ž C M Ž C M Ž C
D. Lukavice 3 4 7 11 16 27 3 4 7 4 12 16 287 297 584
Lišice 2 0 2 9 6 15 2 1 3 3 2 5 78 90 168
Snopoušovy 0 0 0 2 0 2 0 0 0 2 2 4 46 54 100
Krasavce 0 0 0 1 1 2 1 0 1 0 0 0 38 33 71
Celkem 5 4 9 23 23 46 6 5 11 9 16 25 449 474 923

Narození v roce 2015   Zemřeli v roce 2015
Boubelík Ondřej, DL  Tureček František, Lišice 
Petr Tomáš, Snopoušovy   Dvořáková Anna, Lišice 
Divišovská Adéla, DL  Opálko Vítězslav, DL
Matoušková Eliška, DL  Krsová Anna, DL 
Harviš Kryštof, DL  Babková Jarmila, DL
Plasová Tereza, DL  Kohout Vladimír, Krasavce
Sazama Erik, Lišice  Kaslová Milena, DL 
Šustr Adam, DL  Pátá Milada, DL 
Kaslová Josefína, DL  Voves Václav, Lišice 
  Skuhravý Jan, DL
  Petružálek Ivo, DL  

Přehled akcí
Datum Akce

9. dubna Vítání občánků

9. dubna Divadlo Buřina v KD Snopoušovy

22. dubna Setkání důchodců

30. dubna Stavění májek ve všech obcích

duben Turnaj v nohejbalu

 10. až 
12. června Oslavy 800 let obce

červen Fichtl slet
17. června Den hudby

červen Pouťová kopaná, drezura koní 

Vítání občánků se uskuteční 
9. dubna 2016 od 14.00 hodin 

v klubovně  Dolní Lukavici čp.142



www.dolni-lukavice.cz

14                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Přehled hospodaření Obce Dolní Lukavice v roce 2015
  PŘÍJMY Rozpočet Skutečnost

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. čin.  1 913 000 2 080 615

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 50 000 75 193

1113 Daň z příjmů fyz. osob z kap. výnosů 230 000 248 188

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 950 000 2 304 407

1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 170 000 252 700

1211 Daň z přidané hodnoty 4 400 000 4 418 686

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší a odnětí lesa 10 000 618

1340 Popl. za likvidaci kom. odp. – popelnice 630 000 622 300

1341 Poplatek ze psů 27 000 25 830

1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 5 000 0

1351 Odvod loterií z FÚ 30 000 38 958

1361 Správní poplatky 15 000 11 660

1511 Daň z nemovitostí 860 000 1 136 575

2460 Splátky půjč. prostř. od obyvatelstva 60 000 0

4112 Neinv. přijaté dot. na výkon st. správy 159 500 159 500

4116 Transfery na podporu zaměstnanosti (ÚPráce) 320 000 375 907

4121 Neinv. přísp. od obcí za žáky 50 000 39 924

4122 Neinvestiční přijaté transfery od kraje 22 791 22 791

4129 Přijaté  dotace od DSO Plynofikace  379 000 379 700

4213 Inv. přijaté dotace SZIF (magicbox v MŠ) 84 421 84 421

4222 Inv. dotace od kraje (Bezdrátový rozhlas) 200 000 200 000

1031 Pěstení činnost - LES 242 000 242 000

2321 Kanalizace -  ČOV nájem, zálohy na přípojky 651 000 666 749

3319 Kultura 31 000 42 576

3632 Hřbitov - platby nájmu 163 000 159 572

3639 Komunální služby a územní rozvoj 45 000 45 496

3722 Odpady příjem ze systému nakládání s odpady 26 000 35 782

3725 Využ. a znešk. kom. odp. – za tříď. odp. 140 000 108 242

5512 Požární ochrana  - předfakturace nákladů ČEZ 15 000 0

6171 Činnost místní správy – pronájmy majetku 626 000 758 917

6310 Obecné příjmy z finančních operací 25 000 22 322

6330 Převody vlastním fondům 322 000 322 340

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 860 7 860

 ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 13 859 572 14 889 828

Informace obecního úřadu



  |   Únor  2016  |  Hlasatel                           15

www.dolni-lukavice.cz

  VÝDAJE Rozpočet Skutečnost

2212 Silnice - opravy a udržování 410 000 215 183

2219 Chodníky a ost. pozemní komunikace 2 000 000 0

2221 Veřejná silniční doprava – dopr. obslužnost 45 000 44 400

2310 Pitná voda 120 000 7 067

2321 Kanalizace - rozšíření, dotace na domácí ČOV 4 340 000 1 399 987

3111 MŠ investiční dotace na hřiště 100 000 88 572

3113 ZŠ platba za žáky v jiných školách 50 000 25 300

3113 ZŠ (příspěvek na provoz a vybavení) 1 022 791 1 022 791

3314 Knihovny 16 000 14 980

3319 Kultura 163 000 159 961

3341 Místní rozhlas - bezdrátová hnízda 536 000 532 679

3421 Využití volného času dětí a mládeže 290 000 284 385

3631 Osvětlení - opravy, spotřeba, rekonstrukce v DL 1 960 000 1 938 670

3632 Hřbitov 80 000 69 976

3639 Územní rozvoj - obnova majetku obce 1 281 000 1 273 699

3722 Sběr a svoz kom. odpadů – popelnice 823 000 782 274

3725 Tříděné odpady  – vývozy kontejnerů, nová stání 462 000 434 785

3743 Rekult. půdy po skl. odpadů 2 000

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 232 000 217 188

5512 Požární ochrana 25 000 19 646

6112 Zastupitelstva obcí 934 572 924 084

6171 Místní správa, služby, materiál, opravy, pozemky 3 073 209 2 078 454

6310 Poplatky banky, daň z příjmu, DPH 395 000 354 443

6330 Převody vlastním fondům 322 000 322 340

6402 Finanční vypořádání – vratka nevyčerpané volby 39 000 38 343

 ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 18 721 572 12 249 209

Rozdíl příjmů a výdajů přebytek 2 640 619

Obec Dolní Lukavice hospodařila v roce 2015 podle rozpočtu schváleného dne 11. 12. 2014 
na veřejném zasedání zastupitelstva obce. Během roku 2015 byly provedeny 3 rozpočtová 
opatření v návaznosti na neočekávané události a realizace investičních akcí (nové vedení 
veřejného osvětlení v centru DL, bezdrátová hnízda veřejného rozhlasu, nové dětské hřiště 
v parku před ZŠ). Původně byl rozpočet schodkový, počítalo se s realizací kanalizace Lišice 
již v průběhu roku, nakonec první platby za stavební část proběhly až v rozpočtu 2016. 
Podrobný rozbor plnění rozpočtu bude součástí Závěrečného účtu roku 2015.

Informace obecního úřadu



www.dolni-lukavice.cz

16                            Hlasatel  |  Únor 2016  |  

Společenská kronika

Významná životní výročí občanů obce:

 Únor 2016 
 Uzel Jaroslav Dolní Lukavice  86 let
 Kohoutová Zdeňka  Dolní Lukavice  86 let
 Valentová Daniela  Lišice  84 let
 Benedikt Jiří Lišice 80 let
 Lipert Oldřich Dolní Lukavice 70 let
 Hodan František  Lišice  60 let

 Březen 2016
 Havránková Ludmila   Dolní Lukavice 92 let
 Turečková Milada  Lišice  90 let
 Skálová Eufrozina  Dolní Lukavice 88 let
 Hajžmanová Juliána  Lišice  87 let
 Komorousová Romana  Dolní Lukavice 85 let
 Mader Jan  Dolní Lukavice 84 let
 Bednářová Olga  Dolní Lukavice  75 let
 Havlíček Josef  Krasavce 70 let
 Šilhánek Jaroslav  Dolní Lukavice  70 let
 Hrubá Anna  Dolní Lukavice  70 let
 Kašparová Blažena  Dolní Lukavice 70 let
 Černá Irena  Dolní Lukavice 60 let
  
Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví a životní pohodu.

Některá výročí
1. 3. 1971 †  František Hrubín, básník (* 17. 9. 1910) 45 mj. Špalíček pohádek, Romance pro křídlovku
16. 3. 1961 †  Václav Talich, dirigent (* 28. 5. 1883) 55
17. 3. 1896 *  Josef Sudek, fotograf († 15. 9. 1976) 120
17. 3. 1936 *  Jiří Grygar, astronom 80
18. 3. 1986 †  Ludvík Aškenazy, spisovatel, dramatik a scénárista (* 24. 2. 1921) 30
22. 3. 1471 †  Jiří z Poděbrad, český král (* 23. 4. 1420) 545
24. 3. 1896 *  František Tichý, malíř a grafik (†  7. 10. 1961) 120
24. 3. 2006 †  Jaroslava Moserová-Davidová, lékařka, překladatelka, scenárista, ilustrátorka, politička 
 (* 17. 1. 1930) 10
28. 3. 1936 *  Zdeněk Svěrák, scénarista, herec, textař 80

HLASATEL – časopis obyvatel Dolnolukavicka. Vydává Obec Dolní Lukavice. Vychází 8x v roce 
v nákladu 400 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Za obsah článků odpovídají jejich autoři. 
Registrováno MK ČR E 12350 Adresa redakce: Obecní úřad D. Lukavice 134, 334 44 Dolní Lukavice.
Archiv na www.dolni-lukavice.cz, zodpovědný redaktor Josef Netrval – josefnet@centrum.cz
Členové redakční rady: Mgr. Eva Horová, Michal Böhm (grafika)

Víte, že ...

Kvíz: 1-b; 2-a; 3-c; 4-a; 5-b; 6-c; 7-b


